
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VYTEZA, S.R.O. 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) 
 
 

 
s názvem 

 
 
 

    Zvýšení bezpečnosti na průtahu městem 
Vyškov – modernizace SSZ 

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce, ačkoliv předmětná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena 
včas. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

„Zadávací dokumentace zadavatele ve svém čl. 4 vymezuje předmět veřejné zakázky. Dodavatel 
tímto v souladu s ustanovením čl. 24.1. zadávací dokumentace požaduje po zadavateli písemné 
vysvětlení k vymezení předmětu veřejné zakázky, zejm. k ustanovení čl. 4.5. zadávací 
dokumentace, kde v části týkající se HW a SW doplnění stávajících řadičů SSZ CROSS RS 4 
(fakticky pouze připojení 5 ks řadičů na dohled v hodnotě jednotek procent předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky) zadavatel výslovně, avšak bez jakéhokoliv vysvětlení či zdůvodnění 
uvádí, že nepřipouští výměnu těchto řadičů. Dodavatel tedy žádá zadavatele o písemné 
vysvětlení tohoto jeho požadavku resp. zákazu výměny těchto řadičů. 
 
Dále pak dodavatel žádá zadavatele o písemné vysvětlení, proč veřejná zakázka resp. její 
předmět není rozdělen na části a není tak umožněn přístup dodavatelů byť jen k některé takové 
části veřejné zakázky? Jsme toho názoru, že pokud zadavatel neodůvodněně nepřipouští výměnu 
stávajících řadičů SSZ CROSS RS 4 a fakticky tím eliminuje přístup širšího spektra dodavatelů k 
významné části/potažmo celé veřejné zakázce, měl by v ostatních částech veřejné zakázky 
umožnit účast i jiných potenciálních dodavatelů. 
 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky zejm. v jejím čl. 4 dle našeho názoru nepřiměřeně 
omezuje soutěž dodavatelů a jejich účast v zadávacím řízení nastavením zadávacích podmínek v 
rozporu se zásadami zadávání veřejných zakázek stanovených v § 6 zák. č. 134/2016 Sb., a to 
zejména v rozporu se zásadami přiměřenosti a zákazu diskriminace, neboť se domníváme, že 
cíle a účelu veřejné zakázky „Zvýšení bezpečnosti na průtahu městem Vyškov – modernizace 
SSZ“ je možné dosáhnout i jinak, než postupem dle nepřiměřených a diskriminačních požadavků 
obsažených v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.“ 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel v rámci předešlé částečné modernizace provedl výměnu některých řadičů na území 
města, a proto jako řádný hospodář trvá na jejich ponechání. U řadičů ostatních (určených 
k výměně) požaduje zajištění kompatibility s řadiči již vyměněnými (popis jejich vlastností pro 
zachování kompatibility a minimální technické úrovně je součástí ZD), přičemž žádnému 
dodavateli není bráněno dodat výrobek s vlastnostmi stejnými nebo lepšími. 

Současně ale zadavatel poukazuje na svoje stanovisko, že požadované vlastnosti dodané 
technologie si bude chtít ještě před uzavřením smlouvy o dílo prakticky ověřit na již existujících 
instalacích provedených dodavatelem ve smyslu jejich referenčních zakázek, které dodavatel 
poskytne s popisem, kde budou tyto vlastnosti k dispozici k jejich ověření. 

Zadavatel z důvodu budoucí údržby preferuje existenci jednoho dodavatele, a proto v ZD řádně 
popsal stávající technický stav, čímž nastavil rovné prostředí, neboť při jeho dodržení není 
žádnému dodavateli bráněno podat nabídku. Současně zadavatel doplňuje, že nevyměňované 
řadiče SSZ komunikují se SW platformou (dispečinkem) prostřednictvím protokolu OCIT-O 
V.2.0, takže připojení těchto řadičů není diskriminační překážkou, pokud dodaná SW platforma 
zobrazí veškeré informace, které stávající řadiče do protokolu OCIT-O poskytují. 

 

 



 
 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 22. 7. 2020 do 10:00 hodin. 
 
 
V Brně, dne 15. 7. 2020 
 
 
 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2020-07-15T12:09:20+0200
	Jan Ševčík




